
 

 

 

Об итогах XIII районной 

краеведческой конференции 

«Ермаковские чтения» 

 

На основании плана работы отдела образования администрации Данковского 

муниципального района проведена XIII районная краеведческая конференция 

«Ермаковские чтения» (далее – Конференция). Мероприятие направлено на 

формирование патриотизма, научно-исследовательской компетенции, духовно-

нравственной культуры подрастающего поколения. 

В Конференции приняли участие 15 обучающихся из шести 

общеобразовательных учреждений и 1 обучающийся организации 

дополнительного образования. Программа Конференции включала конкурс 

реферативных и исследовательских работ, виртуальных экскурсий. 

Жюри, руководствуясь критериями оценки, заложенными в Положении о 

проведении Конференции, выявило победителей и призёров.  

На основании вышеизложенного 

приказываю: 

 

1. Утвердить протоколы решения жюри XIII районной краеведческой 

конференции «Ермаковские чтения». 

2. Наградить грамотами участников, ставших победителями и призёрами: 

- в секции «История родного края»: 

1  место  -   Духанова Вероника (МБОУ СОШ с. Баловнево), учитель - 

Лукьянов А.Н.; 

                   Иванова Мария (Берёзовский филиал МБОУ лицей № 6 г. Данкова), 

учитель – Московцева Н.В.; 

                   Панин Кирилл (МБУ ДО Центр детского творчества), педагог – 

Малюков И.Ф.; 

2 место – Александрова Дарья (МБОУ лицей № 4 г. Данкова), учитель – 

Кочетова Т.П.; 

                   Гарчев Сергей (МБОУ ООШ с. Ивановка), учитель – Осипова О.А. 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 
 28.03.2024 г. 

 

 

г. Данков  

                                                   № 149  



- в секции «Дворянские усадьбы Липецкого края»: 

1 место  –  Блохина Софья (МБОУ лицей № 4 г. Данкова), учитель – Кочетова 

Т.П.; 

                   Сонина Елена (Хрущево-Подлесный филиал МБОУ СОШ с. 

Баловнево), учитель – Мартынова О.В.; 

2 место – Золотухина Алина (МБОУ СОШ № 1 г. Данкова), учитель – 

Лукьянова Л.Ю.; 

                    Харитонов Александр (Спешнево-Ивановский филиал МБОУ 

лицей № 6 г. Данкова), учитель – Фролова М.А.; 

3  место  –  Рычков Роман (МБОУ СШ с. Бигильдино), учитель – Тушова Е.А. 

 

- в секции «Монастыри Липецкой митрополии»: 
1 место – Каменская Алина (МБОУ СШ с. Бигильдино), учитель – Тушова 

Е.А.; 

2 место –  Коннов Сергей (Спешнево-Ивановский филиал МБОУ лицей № 6 г. 

Данкова), учитель - Фролова М.А. 

 

- в секции «Забытых сёл не бывает»: 

1 место – Сомова София (филиал МБОУ лицея № 4 г. Данкова в с. Политово), 

учитель – Акулова Н.А.; 

                 Курцева Ангелина (МБОУ СШ с. Бигильдино), учитель – Полунина 

И.В.; 

2 место – Савина Анастасия (МБОУ лицей № 4 г. Данкова), учитель – Черных 

О.А. 

                 Юдина Дарья (Спешнево-Ивановский филиал МБОУ лицей № 6 г. 

Данкова), учитель - Фролова М.А. 

 

3. Объявить благодарность за большую работу по организации и проведению 

XIII районной краеведческой конференции «Ермаковские чтения» администрации 

МБОУ СОШ № 1 г. Данкова, Анохиной Римме Николаевне, учителю истории и 

обществознания МБОУ СОШ № 1 г. Данкова. 

4. Объявить благодарность за организацию работы по участию обучающихся 

в районной Конференции: 

1) Блиновой Наталье Александровне, директору МБОУ СОШ № 1 г. Данкова; 

2) Коротких Тамаре Анатольевне, директору МБОУ лицей № 4 г. Данкова; 

3) Карих Татьяне Ивановне, директору МБОУ лицей № 6 г. Данкова; 

4) Никонову Сергею Александровичу, директору МБОУ СОШ с. Баловнево; 

5) Синельниковой Анне Александровне, директору МБОУ СШ с. Бигильдино; 

6) Карнюшиной Ирине Вячеславовне, директору МБОУ ООШ с. Ивановка; 

7) Боровихиной Наталье Николаевна, директору МБУ ДО Центр детского 

творчества. 

5. Руководителям ОУ издать приказы по итогам XIII районной краеведческой 

конференции «Ермаковские чтения», объявить благодарность учителям, 

подготовившим победителей и призёров конкурса. 



6. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего инспектора 

отдела образования администрации Данковского муниципального района Косых 

Евгению Вячеславовну. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                               О.А. Дымова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Белькова Н.В. 

 


